Câmara Municipal

       São Miguel do Iguaçu – Paraná.

Página | 1

                                               Ata da 32ª Sessão Ordinária – 25/09/2017

Aos vinte e cinco dias do mês de setembro de dois mil e dezessete, às 18:00h. Iniciou-se sob a

Presidência do Vereador Sr. Eliseu Marciano Presa a trigésima segunda Sessão Ordinária da

14ª Legislatura da Câmara Municipal de São Miguel do Iguaçu-Pr,  para verificação de Quórum

o Sr. Presidente determinou a chamada dos Srs. Vereadores e declarou aberta com as

presenças de todos conforme consta o livro de Registro de presenças e solicitou a leitura de

um texto bíblico pelo Sr. Vereador Vanderlei dos Santos, Prosseguindo, o Sr. Presidente

determinou a leitura da Ata da Sessão anterior colocou em discussão e votação e declarou

aprovada. No Pequeno expediente determinou a leitura de correspondências recebidas

passou para Ordem do dia com matérias do Poder Executivo Municipal e colocou em 2ª

votação o Projeto de Lei 104/2017 que dá Nova Redação em artigo da Lei Complementar

02/2011alterando o Código tributário e 109/2017 autorizando permuta de imóveis da criação

do Parque Industrial no Distrito São Jorge e declarou aprovados. Em 1ª votação após leitura

dos Pareceres colocou os Projetos de Leis 106 a 108/2017 e declarou aprovados. Passando

para matérias do Poder Legislativo Municipal colocou em apreciação as indicações 83/2017

Vereador Silvio Marcos Murbak indica complemento de asfalto nas ruas do Bairro Sagrado

Coração de Jesus, 88/2017 Ver. Edson Ferreira indica o mesmo, porém no Distrito São Jorge,

Vereador Vanderlei dos Santos na Indicação 91/2017 indica estacionamento duplo na Avenida

Willy Barth. Devidamente apreciada por seus autores o Sr. Presidente determinou o envio de

ambas ao Prefeito Municipal para providências. Não havendo mais nada a tratar, agradeceu

as presenças do público em geral, convocou os Edis pra próxima Sessão Ordinária no dia e

horário regimental determinou a lavratura da presente Ata e em nome de Deus declarou

encerrada a presente Sessão Ordinária

Eliseu Marciano Presa                                                                              Vanderlei dos Santos

Presidente                                                                                                        1º Secretário

http://pt.wikipedia.org/wiki/Imagem:BrasaoSaoMigueldoIguacu.jpg